
 
 
 
 
 

 1 

 
 
 
 
odbor fondů Evropské unie v oblasti vnitřních věcí 
poštovní schránka 21/SFV 
170 34  Praha 7 
 
 
 
Č. j. MV- 65844-3/SFV-2024 

V Praze 24. dubna 2024 
Počet listů: 2 
Přílohy: 1 el.  

Jiří Skuhrovec 
nar. 31. 7. 1984 
Bytem Rakovnická 39, Praha 6, 161 00 
 
 
Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. - sdělení 
 
Ministerstvo vnitra obdrželo dne 10. 4. 2024 Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 106/1999 Sb.“), kterými jste požádal o poskytnutí následujících informací: 

 
„zpřístupnění následujících informací o veškerých operačních programech spadajících do 
působnosti vás jako Řídícího orgánu, a to formou exportu ze systémů MS2014+ a MS2021+: 
 
1. Veškerá strukturovaná data o zjištěních z administrativních ověření, kontrol na místě/od 
stolu, monitorovacích návštěv apod., popisující veškeré realizované kontroly a jejich závěry. 
Žádám zejména o identifikaci vztaženého projektu, popř. i veřejné zakázky, IČO příjemce, 
datum kontroly, popis zjištěných pochybení – kategorizace i text, informace o případném 
krácení dotace. 
 
2. Veškerá strukturovaná data o realizovaných veřejných zakázkách v režimu zákona i 
zakázek malého rozsahu, zejména identifikaci zadavatele, vybraného dodavatele, název a 
popis zakázky, informace o dalších uchazečích, výsledné ceně, platbách, datu zadání, stavu 
zakázky, identifikační údaje vztaženého projektu (název, identifikátor). 
 
Žádám o zpřístupnění ve formě strukturovaných dat, např. XLSX či CSV. V případě užití 
číselníku (např. Kategorizace zjištění řídících kontrol) žádám také o poskytnutí těchto 
číselníků. 

*MVCRX07VOUN6* 
MVCRX07VOUN6  
prvotní identifikátor  



 
 
 
 
 

 2 

 
Vzhledem k tomu, že provozovarelem obou zmíněných systémů je Ministerstvo pro místní 
rozvoj (MMR), je právě MMR nejsnáze technicky schopné požadovaná data exportovat. 
 
Proto navrhuji této žádosti vyhovět jedním z následujících způsobů: 
 
- formou souhlasu Řídícího orgánu s exportem předmětných informací uděleného ve prospěch 
správce systémů MS2014+ a MS2021+. Doplňuji, že obdobné údaje již nám jsou poskytovány 
Ministerstvem pro místní rozvoj ve vztahu k OP IROP, Doprava, Životní prostředí, 
Zaměstnanost a dalším, a to právě vždy na základě souhlasu Řídícího orgánu s takovým 
poskytnutím. Z praxe a komunikace s MMR tak máme za to, že se jedná o nejhospodárnější 
formu poskytnutí. Za vhodnou formu takového souhlasu považuji po konzultaci s MMR např. 
doručení stanoviska s následujícím textem, opatřeného elektronickým podpisem: 
 
Uděluji Ministerstvu pro místní rozvoj souhlas s poskytováním informací ze systémů 
MS2014+ a MS2021+, které náleží našemu řídícímu orgánu. Rozsah a struktura 
poskytnutých informací musí odpovídat požadavkům zákona č. 106/1999 Sb. 
(zejména na ochranu osobních údajů). 
 
- formou přímého pověření odpovědné osoby MMR ze strany Řídícího orgánu ke zpřístupnění 
požadovaných informací (Ing. Michal Laštovka, Vedoucí oddělení realizace monitorovacích 
systémů, michal.lastovka@mmr.cz). V takovém případě nepožaduji zaslání souhlasného 
stanoviska, pouze potvrzení že k pověření došlo.“ 

 
Vaší žádosti vyhovujeme a udělili jsme Ministerstvu pro místní rozvoj jednorázový souhlas 
s poskytnutím informací ze systému MS2021+, které náleží řídícímu orgánu operačních 
programů fondů EU v oblasti vnitřních věcí, tj. Azylového, migračního a integračního fondu, 
Fondu pro vnitřní bezpečnost a Nástroje pro finanční podporu správy hranic a vízové politiky, 
pro účely vyřízení žádosti ze dne 10. 4. 2024, která tvoří přílohu tohoto sdělení. Rozsah 
a struktura informací, jakožto jejich poskytnutí musí odpovídat požadavkům zákona 
č. 106/1999 Sb. (zejména na ochranu osobních údajů). Vaši žádost o informace jsme tedy 
v souladu s Vaším požadavkem a na základě telefonické dohody s Ministerstvem pro místní 
rozvoj tomuto ministerstvu předali k přímému vyřízení (předávací dopis přikládáme). 
 
Pro informaci dodáváme, že řídicí orgán fondů EU v oblasti vnitřních věcí nemůže udělit 
souhlas s poskytnutím informací ze systému MS2014+, protože v něm neeviduje žádná 
požadovaná data. 
 
 

Mgr. David Votava 
ředitel odboru 

 


		2024-04-24T16:02:15+0000




